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forelagt et Udkast til en Tillægsbevillingslov 
for Finantsaaret 185l홢홢52, ved hvis Be- 
handling det Spørgsmaal allerede blev reist, 
om ikke samtlige Udgifter til de i Slesvig 
ftationerede Troppe-Corpser fuldstændigt burde 
bevilges igjennem en saadan Tiliægsbevillittgs- 
lov. Dette blev meget stærkt urgerer fra Rigs- 
dagens, og navnlig fra Folkethingets Side, 
og det Udvalg, som var nedsat i den Ylnled- 
ning, og som bestod af- Rigsdagsmanden for 
Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscheriting), den 
daværende Rigsdagsmand for Maribo Amts 
4de Valgkreds (Biskop Monrad), den davæ- 
rende Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 9de 
Valgkreds (Professor Fenger), som havde væ- 
ret Ordføreri Finantssagem deri daværende 
Rigsdagsmand sor Kjøbenhavns SteValgkreds 
cEtatsraad David), som var særdeles bevar» 
dret i disse Sager, og den daværende Rigs- 
dagsmand for Kjoge (Professor Kriegei«), ud- 
taler meget stærkt i sin Betænkning, at det 
slet ikke kunde gaae ind paa at undlade, i en 
Tillægsbevillingslov til Finantsloven for Fi- 
nantsaaret 1851홢홢52, at optage fuldstændigt 
alle de Summer, som ere medgaaede, navnlig 
til det Troppe-Corps, der var stationeret i Her- 
tngdomittet Slesvig. Jeg skal med Hensyn til 

d e n  Betænkning, som blev afgivenJhenvife til 
Rigsdagstidenden for 3die Session, Anhang 
B Sp. 1061, og blot referere Slutningsor- 
dene deraf, nemlig: ,,at: Udgifterne til den 
danske Armee i 1851홢홢52 ikke lode sig skille i 
saadanne, som egne sig til atsgjores til Gjen- 
stand fort Tillægsbevilling af den danske Rigs- 
dag, og saadanne, som ikke egne sig dertil, og 
at den« 홢 nemlig Regjeringen -홢홢 ,,vil«op- 
give at gaae videre paa en Bane, som kun 
vil føre til Strid og«Forvirriirg". Dette blev 

, ligeledes under Forhandlingerne meget stærkt ud- 
talt af forskjellige Rigsdagsmænd, navnlig afOrd- 

føreren og af Rigsdagsmanden for Holbek Amts 
2den Valgkreds (Tscherrtittg), og Finantsministe- 
ren svarede, at Regnskabet i ethvert Tilfælde vilde 
omfatte samtlige Udgifter, hvorved Rigsdags- 
manden for Holbek Amts 2den Valgkreds 
(Tscherning) imidlertid gjorde opmærksom paa, 
at dette ingenlunde var tilstrækkeligt, naar ikke 
disse samtlige Udgifter vare bevilgede af deri 
danske Rigsdag, da Statsrevisionen ellers blev 
en Umulighed. Der fandt en Discusston Sted 
i den Henseende, som jeg vilde ønske, de ærede 
Rigsdagsmænd nærmere vilde efter-see, 홢"홢 De 
ville finde den i Folkethingstidendett for 3die 
Session Sp. 5478-og følgende 홢홢홢, da den i 
og for sig er holst interessant i Henseende til 
vore Finantssagers daværende og nuværende 
Stilling. Jeg skal imidlertid ikke trætte med 
nærmere at gaae ind paa Enkelthederne deraf, 
nten jeg skal blot gjøre opmærksom paa, at det 
under denne Discnssion blev bestemt udtalt af 
den ærede Finantsminister, at i ethvert Til- 
fælde alle saadanne Udgifter til dette Troppe- 
corps, som henhørte under enkelte Conti i Fi- 
nantsloveny maatte være Gjenstand for den 
danske Rigsdags Bevilling. Saaledes siges 
der Sp. 5490, at·forsaavidt Krigsministeriet 
i Anledning af det i Slesvig ftationerede 
Troppecorps har havt Udgifter, som maae be- 
tragtes som.Overskridelser af de Udgiftsconti, 
som i Fiuantslovens Z 22 홢 det er Krigs- 
ministeriets Budget 홢- findes opførte, saaledes 
som f..Er. er Tilfældet med den Zdie Post un- 
der Nr. 4, nemlig Generalcommandoen iSles- 
vig, hvor den bevilgede Udgift af 4635 Rbd. 
4 ß utvivlsomt vil findes, naar Reguskaberne 
kunne opgjøtes, at være overskreden, da maa 
der for saadan Udgift begjæres Tillægs- 
bevilling eller Decharge, thi det er en Udgifts- 
overskridelfe,« som «refererer sig til en Eotitszo i 
Finantsloven. « 홢 
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